江苏省陶行知研究会
苏陶研〔2022〕1号
———————————
关于组织发展江苏省陶行知研究会
会员的通知
各设区市陶行知研究会、专业委员会：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，进一步推动我省群众性学陶师陶研陶工作，促进我省教育高质量发展和教师队伍建设，根据《江苏省陶行知研究会章程》的有关规定和2022年工作部署，现就组织发展江苏省陶行知研究会会员工作的有关事项通知如下。
一、《章程》有关会员的规定
（一）会员对象
本团体的会员分为个人会员和单位会员两类：中小学、幼儿园、高等师范院校、职业院校及有志于从事或参加陶行知研究的企事业单位，均可以申请成为本团体的单位会员；有志于从事或参加陶行知研究的个人，均可以申请成为本团体的个人会员。
（二）入会条件
1.拥护本团体的章程；
2.自愿参与陶行知研究和教育教学改革实践活动；
3.在陶行知研究与陶行知教育思想实践领域具有一定影响。
（三）入会程序
1.提交入会申请书；
2.提交有关证明材料：
单位会员须提交：《单位会员申请表》《单位法定代表人备案表》，单位法人登记复印件（统一社会信用代码复印件），单位简介。
个人会员须提交：《个人会员申请表》，身份证复印件及本人照片。
3.经常务理事会讨论通过；
4.颁发会员证并公告。
（四）会员权利
1.本团体的选举权、被选举权和表决权；
2.参加本团体的活动；
3.优先获得本团体服务；
4.对本团体工作的知情权、建议权和监督权；
5.退会自由。
（五）会员义务
1.遵守本团体的章程；
2.执行本团体的决议；
3.维护本团体合法权益；
4.完成本团体交办的工作；
5.向本团体反映情况，提供有关资料；
6.按规定交纳会费。
（六）会员退会及除名
1.会员退会应书面通知本团体，并交回会员证。
2.会员如有违反本章程的行为，经常务理事会表决通过可以暂停其会员资格或者予以除名。
3.会员退会、被暂停会员资格或者被除名后，其在本团体相应的职务、权利、义务自行终止。
 二、会费标准及缴费方式
（一）会费标准
依据《江苏省陶行知研究会会员管理办法（试行）》，个人会员会费标准为80元/年，5年为一个缴费周期，既可以逐年缴纳，也可以5年一次性缴纳，80元/年或400元/5年。
单位会员会费标准为1000元/年，5年为一个缴费周期，既可以逐年缴纳，也可以5年一次性缴纳，1000元/年或5000元/5年。
（二）缴费方式
根据财务规定，我会不接受邮局转账和直接收取现金方式，会费缴纳方式须为银行转账（不支持支付宝和微信转账），转账时请备注申请者姓名和单位名称。我会账户信息如下：
户名：江苏省陶行知研究会
开户行：中国工商银行南京汉口路支行
账号：4301011309100108545
申请审核通过后的个人会员和单位会员，由我会开具《江苏省社会团体会费统一票据》（江苏省财政厅监制），我们将缴费票据和个人会员证（单位会员证）一并邮寄给申请者。未通过审核的入会申请者预交的会费将全额退回。
三、提供的服务
（一）对个人会员提供的服务
1.提供学术指导，助推专业成长；
2.搭建平台，开展学术交流活动，参加每年举办的“行知杯”论文评选活动；
3.提供本会学术资源，会员论文优先在《行知研究》上发表；
4.推介个人优秀学术成果；
5.表彰优秀个人会员。
（二）对单位会员提供的服务
1.赠送会刊《行知研究》，沟通信息，交流成果，加强会员单位之间的交流与协作；
2.召开工作经验交流会或理论研讨会；推荐单位会员参加每年举办的“行知杯”论文评选活动；
3.参加单位会员举办的重要活动；
4.表彰先进单位和先进工作者；
5.为会员单位提供教师培训、课题研究、校本教研等项服务；
6.提供单位会员交流平台，指导单位会员举办学术活动，提高学术水平；
7.帮助单位会员争取政府购买服务和参与社会服务项目；
8.获得本会专家专业指导；
9.推介单位会员最新学术成果或动态；
10.反映单位会员的意见和合理诉求。
四、会员申请
1.为保障会员权益，在进行会员申请时，请务必如实、准确填写并提交会员申请信息。
[image: image1.png]

2.个体会员申请具体步骤：由所在单位开具推荐信（推荐信模板见附件1）→ 完成会费缴款→登录网址：https://t.hk.uy/aDcV或用手机扫描右侧二维码，
填写《江苏省陶行知研究会个人会员入申请表》，上传教师资格证、单位推荐信、电子证件照及会费缴款凭证等材料扫描件，提交申请 → 审核通过 →制作并寄送个人会员证。
[image: image2.png]

    单位会员申请具体步骤：会员申请单位开具由单位法人签字及单位盖章的“入会承诺书”（承诺书模板见附件2）→ 完成会费缴款→登录网址：https://t.hk.uy/aDdH或用手机扫描右侧二维码，
填写《江苏省陶行知研究会单位会员入会申请表》，上传单位法人登记证书、单位法人身份证、入会承诺书及会费缴款凭证等材料扫描件，提交申请→审核通过 → 制作并寄送单位会员证。
3.我会常年接受会员入会申请，符合申请条件的单位和个人，均可提出申请，办理入会审批手续。首次入会审批工作于2022年3月底前完成。
五、附则
1.本通知经江苏省陶行知研究会会长办公会议讨论通过后实施。
2.本通知自2022年1月1日起试行。
六、联系人及联系电话
诸东涛  13655163370
吴  柱  025-83313103，13813972366
附件：1.个人会员入会单位推荐信（模板）
2.单位会员入会承诺书（模板）
        江苏省陶行知研究会
2022年1月12日
附件1：
个人会员入会单位推荐信（模板）
江苏省陶行知研究会：
兹有我校教师____________,于______年至我校工作，现担任_____________（职务）。该同志在我校工作以来，___________________________________________（工作表现）。
综合____________同志各方面的表现情况，特此推荐该同志申请加入江苏省陶行知研究会个人会员。望予以批准。
 单位盖章：
                               年   月   日
附件2：
单位会员入会承诺书（模板）
江苏省陶行知研究会：
本单位承诺遵守江苏省陶行知研究会会章程，自愿申请加入江苏省陶行知研究会。
法定代表人签字：
                  单位盖章：
年   月   日